Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, em consonância com a Lei 

Municipal nº 4.503, de 16 de dezembro 2025;

Artigo 1º - Ficam abertos no orçamento vigente, crédito adicional especial, no valor de R$ 104.453,76 (cento e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta 

e seis centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG	 Fonte de Recurso	 Código de Aplicação	 Funcional Programática	 Código Reduzido	 Valor

8	 5	 500.0089	 02.12.01.081220020.2.230000-3.3.90.30	 11251	 R$             44.453,76

[...]

8	 5	 500.0083	 02.12.02.081220020.2.225000-3.3.90.39	 11252	 R$             60.000,00

Total Anulação - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64 (Suplementação)		  R$           104.453,76

TOTAL				     R$          104.453,76

Parágrafo único. O crédito aberto pelo Artigo 1º, no valor de R$ 104.453,76 (cento e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos), correrá 

por conta de anulação total de dotação, nos termos do Artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, provenientes das seguintes dotações orçamentárias:

UG	 Fonte de Recurso	 Código de Aplicação	 Funcional Programática	 Código Reduzido	 Valor

[...]

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

NOTIFICAÇÃO

Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais, conforme Lei n° 9.452, de 20 de Março de 1997, os créditos de 

recursos financeiros, sob bloqueio, R$ 384.205,00 (trezentos e oitenta e quatro mil duzentos e cinco reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 977031/2025, firmado 

com o(a) Município de Leme, assinado em 28/07/2025, no âmbito do Programa Mobilidade Urbana, sob a gestão do Ministério das Cidades, que tem por objeto “Intervenções de 

Qualificação Viária no Perímetro Urbano do Município de Leme” e em 08/12/2025, no valor de R$ 314.235,87 (trezentos e quatorze mil duzentos e trinta e cinco reais e oitenta 

e sete centavos), na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 954335/2023 - Operação 1092075-59, firmado com Município de Leme, assinado em 31/12/2023, no âmbito 

do Programa Saneamento Básico, sob a gestão do Ministério das Cidades, que tem por objeto “Construção da Estação De Tratamento De Esgoto - Desinfecção localizado no